

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022 - PR

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 164/2022
b) Licitação Nr.: 49/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/11/2022
e) Objeto da Licitação: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS:

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

B2G DISTRIBUIDORA LTDA (3548)

4	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL Core i5-10210U 10º GERAÇÃO, 8GB MEMÓRIA RAM DDR4, HD SSD MINIMO 256GB, TECLADO PORTUGUÊS ABNT2, MONITOR LED DE 15.6", CARREGADOR, MALETA, WINDOWS 10. - Marca: ASUS/X515	UN	4,00	0,0000	3.330,00	13.320,00
23	SMART TV LED 43" FULL HD 3 HDMI 2 USB WI-FI; RESOLUÇÃO FULL HD DE 1920X1080 PIXELS; WIRELESS INTEGRADO; FORMATO DE TELA: 16:9; POTÊNCIA DE SOM (RMS):20W; BIVOLT - Marca: HQ/SMART43	UN	8,00	0,0000	1.879,00	15.032,00
Total do Fornecedor:						28.352,00

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022 - PR

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (3905)

12	ESTANTE PARA BIBLIOTECA FACE SIMPLES PARA REVISTAS, PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM ABAS DE CONTENÇÃO, TRAVAMENTO EM X DE FUNDO. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 5 + BASE ÚTIL; SISTEMA DE ENCAIXE DAS PRATELEIRAS SEM PARAFUSOS; MEDIDA: ALT. 2,30 M X LARG. 1,04 M / PROF. 0,33 CM; PRATELEIRAS: CHAPA #24 - 0,60 MM; COLUNAS: CHAPA #14 - 1,95 MM; SUSTENTAÇÃO: 50 KG POR PRATELEIRA; PINTURA: ELETROSTÁTICA EM PÓ; COR: CINZA - Marca: W3/BIBLIOTECA REVIST	UN	8,00	0,0000	1.350,00	10.800,00
13	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS FECHADA NAS LATERAIS E FUNDO ALTURA: 1980 MM; PROFUNDIDADE: 300 MM E LARGURA: 920 MM ESTRUTURA CHAPAS #20 E #26; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 25KG; REFORÇO ÔMEGA: SIM; NÚMERO DE PRATELEIRAS: 6; PINTURA: ELETROSTÁTICA EPÓXI À PÓ; ESTRUTURA DESMONTÁVEL: SIM - Marca: BIG/14515	UN	7,00	0,0000	450,00	3.150,00

Total do Fornecedor: 13.950,00

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

2	CHALEIRA ELÉTRICA INOX 1,7 LITROS POSSUI SISTEMA LIGHT COLOR QUE INDICA A TEMPERATURA SELECIONADA, CONTROLE DE TEMPERATURA COM 05 CONFIGURAÇÕES DIFERENTES (50, 70, 80, 90 E 100 GRAUS), 220 VOLTS, CONSUMO DE 1,85 KW/H, POTÊNCIA DE 1850 WATS. CAPACIDADE PARA 1,7 LITROS. POSSUI CORPO DE INOX. COM INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA E GARANTIA DE 12 MESES. DIMENSÕES: 20 X 20 X 16CM. - Marca: CADENCE	UN	8,00	0,0000	255,00	2.040,00
3	FORNO MICROONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS - Marca: ELETROLUX	UN	4,00	0,0000	690,00	2.760,00
17	CHUVEIRO DUCHA ELÉTRICO 220V 5500W 4 TEMPERATURAS - Marca: ENERBRAS	UN	10,00	0,0000	59,00	590,00
20	CAFETEIRA 18 XICARAS INOX 550W, 220V - Marca: MONDIAL	UN	8,00	0,0000	155,00	1.240,00

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022 - PR

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

30	LIQUIDIFICADOR DE METAL E PLÁSTICO COM 4 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR, COPO EM ACRÍLICO COM CAPACIDADE DE 2.650 ML, TRAVA DE SEGURANÇA, CONJUNTO DE FACAS INTEGRADAS AO COPO, POSSUI FILTRO QUE SEPARA O SUCO DAS SEMENTES E DO BAGAÇO, COPO EM ACRÍLICO, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, 800 WATTS DE POTÊNCIA, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, PORTA FIO, TAMPÃO COM SOBRETAMPA E ORIFÍCIO DE DOSAGEM, CONSUMO DE 0,8KW/H, PESO DE 1,3 KG. GARANTIA DE 12 MESES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR, JARRA, MINI FOLDERS, MANUAL DE INSTRUÇÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA. DIMENSÕES: 41,2 X 18,5 X 21,15 CM. COR PRETA. - Marca: BRITANIA	UN	5,00	0,0000	130,00	650,00
----	---	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 7.280,00

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GELUZ COMERCIAL LTDA (3906)

5	POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR ENCOSTO	UN	12,00	0,0000	812,00	9.744,00
	<p>- Encosto fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 13 mm de espessura. Possui curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral.</p> <p>- Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura.</p> <p>- Revestimento do encosto em Polipropileno, formado por costuras laterais e centrais.</p> <p>- A fixação do encosto no mecanismo é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange na bitola ¼"x 20 fpp.</p> <p>ASSENTO</p> <p>- Assento fabricado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 14 mm de espessura média. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea.</p> <p>- Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m³ com 60 mm de espessura.</p> <p>- Revestimento do assento em Polipropileno, formado por costuras laterais e centrais em desenho próprio.</p> <p>- A fixação do assento no mecanismo é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 do tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp.</p> <p>BRAÇOS</p> <p>- Apóia braços reguláveis e corpo do braço em polipropileno injetado texturizado na cor preta, com alma fabricada em chapa de aço SAE 1020 com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, pintada, com 7 posições de regulagem de altura feita por botão injetado.</p> <p>- A fixação do braço no assento é feita com parafusos sextavados Grau 5 SAE J429 tipo flangeado com trava mecânica no flange, na bitola ¼"x 20 fpp.</p> <p>MECANISMO</p> <p>- Mecanismo com sistema reclinador do encosto, de estrutura monobloco, com assento fixo e com inclinação fixa com 3º de inclinação. Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca com 12 posições, totalizando 80 mm de curso. Inclinação do encosto 20º de curso acionado por alavanca, com molas para o retorno automático do encosto, e ajuste automático na frenagem do reclinador.</p> <p>- Alavanca de acionamento do sistema reclinador do encosto possui duas formas de acionamento. Ao ser movimentada para cima a mesma possibilita uma regulagem fina do encosto enquanto a alavanca permanecer acionada pelo usuário. Ao ser movimentada para baixo a alavanca permanece acionada sem a ação do usuário e permite que o encosto fique em movimento livre até que o usuário puxe novamente a alavanca para a posição neutra aonde a mesma irá frear o mecanismo na posição desejada.</p> <p>BASE</p> <p>- Base giratória desmontável com aranha de 5 hastes fabricada</p>					

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

com tubos de aço SAE 1010/1020 retangular 20x30 mm e 1,50 mm de espessura de parede, soldadas com cone central fabricado em tubo aço SAE 1012 redondo com 57,15 mm de diâmetro e 2,25 mm de espessura de parede. Pino do rodízio fabricado com aço trefilado SAE 1213 redondo com 10 mm de diâmetro soldado na extremidade da haste em furos do tipo flangeado, evitando que se soltem, com sistema de encaixe plástico entre cone da aranha e a coluna, apoiada sobre 5 rodízios de giro duplo com 50 mm de diâmetro em nylon com capa, esfera metálica inserida na estrutura, que facilita o giro.

ACABAMENTO

- Os componentes metálicos pintados possuem tratamento de superfície através de banho nanocerâmico por spray, executado em linha automática, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas ambientais vigentes, proporcionando melhor proteção contra corrosão e excelente ancoragem da tinta, evitando assim o descolamento da mesma.

- A tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), W-eco, atendendo norma Européia RoHS, isenta de metais pesados, na cor preto liso semi-brilho, com camada mínima de 50 microns. Todas as peças são curadas em estufa com esteira de movimentação contínua à temperatura de 200° C.

DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA

Altura da Cadeira: 915-1110 mm
Profundidade da Cadeira: 645 - 745 mm
Largura da Cadeira: 645 mm
Extensão Vertical do Encosto: 465 mm
Largura do Encosto: 450 mm
Largura do Assento: 480 mm

10	CONJUNTO ESCOLAR HEXAGONAL JUVENIL COLORIDO UN	8,00	0,0000	1.120,00	8.960,00
	CONJUNTO HEXAGONAL JUVENIL, COMPOSTO DE 06 CADEIRAS E UMA MESA COM TAMPO INTEIRO EM FORMATO GEOMÉTRICO DE UM HEXÁGONO; CADEIRAS FABRICADAS COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 3/4 PAREDES 0,90 MM; TODOS OS METAIS SÃO SOLDADOS COM SOLDA ESPECIAL MIG; A MESA HEXAGONAL DE 1200X1300X680MM EM MDP 15MM REVESTIDA EM FÓRMICA BRANCA BORDAS DA MESA ARREDONDADA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO T NA COR PRETA; 6 PÉS EM TUBO 1 P.0,90 FIXADOS COM PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE 4,5X16 FLANGEADO; O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SÃO CONFECCIONADAS EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM SEMI-ANATÔMICO; ASSENTO DE TAMANHO 340X340MM E ENCOSTO 340X180MM, REVESTIDOS EM FÓRMICA LISA BRILHANTE 0,8MM POSSUINDO SEIS CORES;ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS FIXADOS COM REBITES DE ALUMÍNIO 3/16X35 MACIÇO CABEÇA LENTILHA; CADEIRAS MEDINDO 380MM DE ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO. ACABAMENTO DAS CADEIRAS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA TIPO BOLA; PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER. - Marca: DELLUS/860 HEXAGONAL				

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022 - PR

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GELUZ COMERCIAL LTDA (3906)

16	TORNEIRA ELÉTRICA BRANCA, DE TERMOPLÁSTICO, GIRO 360°, POTENCIA DE 550W, BIVOLT - Marca: HYDRA/4TEMPERATURA	UN	10,00	0,0000	90,00	900,00
21	CARRINHO DE PASSEIO INFANTIL COM EMPURRADOR RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ENTRE 12 E 36 MESES; DIMENSÕES: 49,9 X 25 X 34,8 CM; ALTURA DO PRODUTO COM A HASTE: 79,5 CM; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 40 KG; SISTEMA CONTRA TOMBAMENTO FRONTAL E TRASEIRO; APOIO PARA OS BRAÇOS E PÉS PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E MAIS SEGURANÇA (REMOVÍVEIS); PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO; COR: AZUL, VERDE OU ROSA (CONFORME SOLICITADO) - Marca: CARDOSO/TOTOKAPLUS	UN	15,00	0,0000	122,00	1.830,00
24	CADEIRA FIXA 4 PÉS. BASE 7/8, PRETA, REVESTIMENTO EM COURINO PRETO - Marca: LG/PL FIXA COURINO	UN	12,00	0,0000	155,00	1.860,00
26	CADEIRA INFANTIL DE DESCANSO VIBRATÓRIA E MUSICAL CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS; ALÇA REMOVÍVEL COM 3 BRINQUEDOS DO TIPO MORDEDORES, ATÓXICOS E LIVRES DE BPA; DIMENSÕES DO PRODUTO ABERTO (LXCXH): 45 X 54 X 60 CM APROX. COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM ABS/METAL - TECIDO E FORRO EM 100% POLIÉSTER. PRODUTO CERTIFICADO INMETRO - Marca: PROTEK/MUSICALJARDIM	UN	15,00	0,0000	180,00	2.700,00

Total do Fornecedor: 25.994,00

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (3800)

6	MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CELERON G5905 3.5 GHZ, PLACA-MÃE COM NO MÍNIMO 06 SAÍDAS USB, 8 GB MEMÓRIA RAM DDR4 2666 MHZ, HD SSD 240GB, GABINETE ATX COM INTERFACE DE ÁUDIO ONBOARD COM SAÍDA FRONTAL, TECLADO USB, MOUSE USB, 02 CAIXAS DE SOM USB EXTERNAS DE 160W. - Marca: pv juvlg5905	UN	20,00	0,0000	1.375,00	27.500,00
7	COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7 9700 3600 GHZ 8 núcleos, 8GB MEMORIA RAM DDR4, 01 SSD KINGSTON 240GB SATA 3, 01 HDD 1TB SATA 3, GABINETE ATX 3 BAIS COM FONTE DE 500 WHATS REAL, TECLADO ABNT2 USB, MOUSE OPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, com VGA /HDMI, PACOTE WINDOWS 10 INSTALADO. - Marca: pc juvlr75700g	UN	5,00	0,0000	3.000,00	15.000,00
8	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1.366X768; CONEXÃO: HDMI, VGA; ACOMPANHA CABO HDMI. - Marca: pc fortl19.5	UN	20,00	0,0000	490,00	9.800,00
18	CAIXA DE SOM 900W COM BLUETOOTH, RÁDIO FM, ENTRADAS USB E CARTÃO DE MEMÓRIA - Marca: Kimiso1900	UN	4,00	0,0000	780,00	3.120,00

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022 - PR

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA (3800)

29	MONITOR 24" POLEGADAS, FHD 75HZ, RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD, TECNOLOGIA: FREESYNC, IPS, CONEXÃO: HDMI/VGA. - Marca: samsung\23.8	UN	5,00	0,0000	1.000,00	5.000,00
----	--	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 60.420,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2386)

11	MESA DE 8 LUGARES E 2 BANCOS MESA: L 240 X P 75 X A 77CM BANCO: L 240 X P 30 X A 47CM TAMPO DA MESA E ASSENTOS DOS BANCOS; CONFECCIONADO EM MDP DE 18MM E FRISO PVC NAS BORDAS; FERRAGEM MESA/BANCO; QUADRO DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADO EM TUBO; PÉS CONFECCIONADO COM SAPATAS REGULÁVEIS; PINTURA EM PÓ EPÓXI E SOLDAGEM PELO PROCESSO MIG. - Marca: JP Móveis/ 01	UN	7,00	0,0000	1.450,00	10.150,00
----	---	----	------	--------	----------	-----------

14	ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS CINZA CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDP) COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS INTERNAS; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO; PUXADORES EM POLIETILENO; PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO; DIMENSÕES: 68,5 CM DE ALTURA X 89 CM DE LARGURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE - Marca: JP Móveis/ 02	UN	8,00	0,0000	344,00	2.752,00
----	--	----	------	--------	--------	----------

25	SUPORTE ARTICULADO, CAPACIDADE: SUPORTA ATÉ 6,5KG, COMPATIBILIDADE: MONITORES LED/LCD DE 17" A 27", POSSUI DUAS PORTAS USB 3.0, AJUSTE DE ALTURA: 150MM A 400MM, MOVIMENTOS POR PISTÃO A GÁS. - Marca: Elg/ F80N	UN	5,00	0,0000	294,00	1.470,00
----	--	----	------	--------	--------	----------

27	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L ESTAÇÃO DE TRABALHO 1200, EM MDPBP 12MM, NA COR AZUL/CINZA, COM PERFIL ERGOSOFT 180°, PÉS EM AÇO DO TIPO "H", ACABAMENTO DOS PÉS EM POLIPROPILENO, PÉS REGULÁVEIS, DIMENSÕES: ALTURA 74 CM, LARGURA 120 CM, PROFUNDIDADE 61,5 CM, SUPORTA ATÉ 25 KG. - Marca: JP Móveis MesaL	UN	8,00	0,0000	555,00	4.440,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

28	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS, EM MDP, NA COR AZUL/CINZA, DIMENSÕES: 59,5 CM DE ALTURA X 43,5 CM DE LARGURA X 61,5 CM DE PROFUNDIDADE, A PRIMEIRA GAVETA MENOR (36 CM X 8 CM), A SEGUNDA (36 CM X 14 CM) E A TERCEIRA (36 CM X 28 CM), IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DE PASTAS SUSPENSAS, COM CHAVE. - Marca: JP Móveis / 04	UN	8,00	0,0000	305,00	2.440,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 21.252,00

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2022 - PR

Processo Administrativo: 164/2022
Processo de Licitação: 164/2022
Data do Processo: 20/10/2022

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI (2270)

9	MONITOR LED 23.8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD; CONEXÕES: HDMI, VGA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS - Marca: lg/24mk430h	UN	5,00	0,0000	995,00	4.975,00
15	PROJETOR 1280 X 720P HD 3500 LUMENS, 01 PORTA HDMI, 01 PORTA VGA, BIVOLT, POSSUIR CONTROLE REMOTO COM BATERIA. - Marca: flexinter/ft-pj01 t6	UN	5,00	0,0000	1.975,00	9.875,00
19	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 250X120 - PROFISSIONAL - ALUMÍNIO - Marca: vambel/250x120	UN	7,00	0,0000	459,00	3.213,00
22	NOBREAK 600VA, BIVOLT, 4 TOMADAS - Marca: ragtech/new save	UN	15,00	0,0000	445,00	6.675,00
Total do Fornecedor:						24.738,00

NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA (3377)

1	AR CONDICIONADO, TIPO: SPLIT, CAPACIDADE: 12.000 BTU, CICLO: QUENTE E FRIO, POTÊNCIA: REFRIGERAÇÃO E AQUECIMENTO 1.085 W, MODOS DE OPERAÇÃO: VENTILA - DESUMIDIFICA - REFRIGERA - AQUECE, VELOCIDADES: 04 (BAIXA - MÉDIA - ALTA E AUTOMÁTICO), FREQUÊNCIA: 60 HZ, FUNÇÕES ESPECIAIS: SISTEMA AR+PURO HD: COMPLETO SISTEMA DE FILTRAGEM DO AR COM QUATRO ETAPAS DE TRATAMENTO; / FUNÇÃO LIMPAR QUE, AO DESLIGAR O APARELHO, REALIZA UM PROCESSO AUTO-LIMPANTE ATRAVÉS DE SECAGEM INTERNA, GARANTINDO A QUALIDADE SUPERIOR DO AR; / MODO NÃO PERTURBE: DESLIGA AS LUZES DOS LEDS E SINAIS SONOROS DO APARELHO; / FUNÇÃO SIGA-ME: TEMPERATURA PROGRAMADA ATINGE O LOCAL ONDE ESTÁ O CONTROLE REMOTO - ATÉ 8 METROS DENTRO DO MESMO AMBIENTE; / MODO CONFORTO: PROPORCIONA MAIOR CONFORTO TÉRMICO, MANTENDO A TEMPERATURA DO AMBIENTE EM 23° COM VELOCIDADE DO VENTILADOR AUTOMÁTICA, EVITANDO O DESPERDÍCIO DE ENERGIA; / FUNÇÃO DORMIR: REGULA A TEMPERATURA DO AMBIENTE DURANTE O SONO POR ATÉ 7 HORAS, PROPICIANDO UM SONO MAIS TRANQUILO, ALÉM DE ECONOMIA DE ENERGIA; / FUNÇÃO FAVORITO: POSSIBILITA PROGRAMAR O APARELHO PARA IR AUTOMATICAMENTE PARA A VELOCIDADE, MODO E TEMPERATURA DESEJADAS, PRESSIONANDO APENAS UM BOTÃO; / MODO SUPER: ESTA FUNÇÃO FAZ COM QUE A UNIDADE OPERE EM SUA CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ ATINGIR A TEMPERATURA CONFIGURADA NO CONTROLE REMOTO; / FUNÇÃO OSCILAR QUE ATIVA O MOVIMENTO AUTOMÁTICO DAS ALETAS HORIZONTAIS; / FUNÇÃO DIREÇÃO, QUE ALTERA O ÂNGULO DAS ALETAS, PERMITINDO MELHOR DIRECIONAMENTO DO AR NO AMBIENTE. GARANTIA DE 12 MESES, - Marca: AGRATTO/ECO12QF	UN	10,00	0,0000	1.775,00	17.750,00
Total do Fornecedor:						17.750,00
Total Geral:						199.736,00

Belmonte, 9 de Novembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL